INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SAO PAULO

PORTARIA N¢ 1.120, DE 5 DE ABRIL DE 2018

Designa membros para compor o0 C’omlté
Permanente para a Desburocratizacio (Caped) no
dmbito do Instituto Federal de Sdo0 Paulo - IFSP

O REITOR EM EXERCICIO DO INSTITUTO FEDERAL -DE EDUCACAO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DE SAO PAULO, no uso de suas atribuicdes legais, °
conferidas pela Portaria n® 1.067, de 02 de abril de 2018; em consonancia com o
Decreto n? 9.094, de 17 de julho de 2017 e com o Ato Decreto de 7 de marco de
2017; considerando ainda o que dispde a Instrugdo Normativa Conjunta n® 1, de
12 de janeiro de 2018, emitida pelos Ministérios do Planejamento,
Desenvolvimento e Gestdo e da Transparéncia e Controladoria-Geral da Unido;
bem como o que estabelece o art. 62 da Portaria IFSP n? 634, de 0lde marco de -
2018, :

RESOLVE:
Art. 12 - DESIGNAR os servidores abaixo relacnonados para que, sob. 2

presidéncia do primeiro, compor O COMITE PERMANENTE PARA A
DESBUROCRATIZACAO (Coped) no ambito do Instituto Federal de Sao Paulo - IFSP.

‘ SIAPE / SERVIDOR i) E-MAIL ‘
135%x** André Luiz da Silva andrels@ifsp.edu.br
217+ Rafael Inacio Sousa Martins _ rafael.inacio@ifsp.edu.br
254+ Aldemir Versani de Souza Callou aldemir@ifsp.edu.br
027**** |van da Conceicao Souza . | ivan@ifsp.edu.br
190+ |ose Roberto da Silva | j-roberto@ifsp.edu.br
184**** Randal Franklin Siqueira Campos randal@ 0.edu.br
200**** Carlos Roberto Cavaicante carlos. .edu. br
146%* Whisner Fraga Mamede whimﬁsp edu.br
178*** jose Marcio Vieira . marciovieira@ifsp.edu.br
148** Eduardo Leal ; leal@ifsp.edu.br
222%%% Pierre Aquino Carneiro ~ | piefre. cameirocifs _edu.br
131*** Ramon Cleto . - _ ramon. cleto@ifsp edu br

166%F%* Cristiane Ladeira -
205k Lucuana Harumi’ dos Santos Sakano

108**** Erica
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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TE OLOGIA DE SAO PAULO

SIAPE / SERVIDOR

E-MNL ;

REPRESENTACAO

187**** juliana de Carvalho Pimenta

: jmiana.pimenta@ifsp.edu.br

Campus Barretos

278%** Ana C}dudta Oliveira de Almeida
Nucimento S

208**** Michel Gaglioni Rocha ,michelqaglioni@ifsp.edu.br
189**** Gustavo Rodrigues Marques gustavorm@ifsp.edu.bf Campus Birigui
181*%** Heloisa Santa Rosa Stabile heloisa_santarosa@ifsp.edu.br ng 9
265**** Bruno Nogueira Luz nogueira__ld@ifsb.édu.bf : B
168*** Cristiano Alves Pessoa cristianopessoa@ifsp.edu.br | S Boituva.
181%wkx joéo Roberto Moro joaomorooifsp edu br (BZrA:tpus :
192*%* Rosalvo Soares Cavalcante Filho rosalvo@ifsp.edu.br P au%'s::‘:a
20475 Fabiana Salim fabiana.salim@Ifsp.edu.br Campus
182*x*x Andrea Cristina Zoca andrepioqa;@,ifsp.edu.br Campinas
167%** Marcos Aurélio Barbosa de Lima rﬁarcos‘h’maﬁfsp.edu.br Campus Campos
216**** Sjlvio César Otero-Garcia oterogamtaoifspedubr do Jorddo
1617 Waldo Luis de Lucca wllucca@ifsp edubr 2 W
235%+* Renan Giollo Francisco giollo.renan@ifsp.edu.br Chmpus Caplvari
164 Tania Cristina umesﬁnares Foces: | taniasoares@ifsp.edu.br Campus
156**** Luiz Gustavo Nicola Mondes ustavo@ifsp.edu.b

2027+ Rafacia Gandolfi Franzinl
181**** Ednéia Virgfma Pinhciro

278" Robson Nunes da ﬁiva

24&“" Guilherme Vinicius Aﬁcendmo Silva
2;5*“"' Gabriel de Freitas Gubolin ;

Cémpus

Guarulhos ‘
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SIAPE / SERVIDOR

E-MAIL

REPRESENTACAO

-204**** Claudemir Mariotti Junior
216**** Sharon Rigazzo Flores

juniormériotti@ifsp.edu.ﬁr
sharon.rigazzo@ifsp.edu.br

Campus Matao

3159y Emam José Fortunato Lisboa Enke

205%%* Carla Patricia Mania de Oliveira carla.oliveira@ifsp.edu.br Campus

233*k¢* Ricardo Gomes Lima ricardo. lima@ifsp edu.br Piracicaba

027**** Cynthia Regina Fischer cynthia@ifsp edu.br Campus Séo

167**** Francisco Manoel Filho franciscomﬁlho@ufsp edu.br | Paulo - Pirituba
[ 0191*% José Guilherme Magalini Santos quilhermedecanini@ifsp.edu.br Campus

i pauloroberto@ifsp.edu.br b il

0186**** Paulo Roberto Guelfi Epitacio

62 7%F%* Walter Augusto Varella varella@ifsp.edu.br b

e"rnanienke@ifsp.gdu.br

Campus Registro

18299 Karina Aparecida de Freitas Dias de

karina_souza@ifsp.edu.br

Souza Campus Salto‘
] 166*'*' Miriam de Almecda Talge miriam@ifsp.edu.br
1365 Rivell Silva Pinto 1 ¥
nv:moéfsp edu. br Campus Sao
l‘iam beglgsangela yueim Andrade elisangela. eaiﬁp.adu br Carlos
‘Wmonardomnmmr mmmmedu.br Campus Sao Jodo
: 1%%&%%% mb&hmmbr - | da Boa Vista
181"“{‘* Valdecr Donizete ;Goﬂc&ves va!décidgamalv‘s@f!p edu.br CEmpusSSo José
1WComt&nclaM6ﬁaGm¢iBozz -constancia.bozz@ifsp.edu.br dosCampos :
Lufs Femama d; Freitas Camargo mmm@m edu.br ?2&‘:“55:3"
21 Edson Saraﬁm dos Santos _, Iuisiemando@ifsp edu br - | m Pauli e
[027%* Carmen ﬁmroremandes Carmen@ifsp.edubr T Campus Sao
ZM"*‘" Saulo Scarpfna , » sauto scu‘pina@ifsp edu.br Paulo S
131’*" Lucz Felipe W Marﬂns Roque -
~ 25?‘"“"‘ Karina Pnséi&! '. \par Sertdozinho

Sorocaba

| campus suzano |







